ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH LINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND        Vĩnh Linh, ngày       tháng  12  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Công nhận danh hiệu “Thôn văn hóa” các thôn xã Vĩnh Hà năm 2023

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH LINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương năm 2019;

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 26/11/2003 và Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 16/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ Quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng;

Căn cứ Nghị định số 122/2018/NĐ-CP ngày 17 tháng 9 năm 2018 của

Chính phủ quy định về xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn văn

hóa”, “Làng văn hóa”, “Ấp văn hóa”, “Bản văn hóa”, “Tổ dân phố văn hóa”;

Theo đề nghị xét tặng danh hiệu “Thôn văn hóa” năm 2023 của Ủy ban

nhân dân xã Vĩnh Hà tại Công văn số 96/CV-UBND ngày 24/11/2023 và đề nghị

của Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin tại Tờ trình số 291/TTr-VHTT ngày 08

tháng 12 năm 2023.

                                          QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận các thôn Rào Trường, thôn Công Ba, thôn Trường

Tiên, thôn Khe Hó Trù, thôn Bãi Hà Mới xã Vĩnh Hà đạt danh hiệu “Thôn văn

hóa” năm 2023.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Thường trực Hội đồng thi đua

khen thưởng huyện, Trưởng phòng Nội vụ, Trưởng phòng Văn hóa và Thông

tin, Thủ trưởng các cơ quan, ban ngành liên quan, Chủ tịch UBND xã Vĩnh Hà

và các thôn có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện,
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch;
- UBMTVN  huyện;
- Lưu: VT, VH.

CHỦ TỊCH

                 Thái Văn Thành

		2023-12-11T07:38:21+0700

		2023-12-11T07:54:20+0700

		2023-12-11T08:16:07+0700

		2023-12-11T10:57:25+0700

		2023-12-11T13:47:08+0700

		2023-12-11T13:47:08+0700

		2023-12-11T13:47:08+0700